
 

 

 

新しい年が明け、１か月程が経ちました。 今年も元気にスタートできましたこと、嬉しく思います。 

冬でも戸外が嬉しい子ども達は、五感を働かせて「寒さ」を味わっています。 園庭でたくさん走って遊べるよ

う、手作りのビニール凧や風車を準備すると、保育士の真似をして楽しみます。 「こうしたらできる」とコツをつ

かんで夢中になる姿がありました。 走ると体が温まることも体感しているようです。  

また、最近 2 歳児の「なんで？」「なんで？」が更に増えています。 いろんな「知りたい」に丁寧に応えること

で、知的好奇心を膨らませていきたいですね。 

 

  

  

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お詫びとお願い 

 汚れた衣服等の返却間違いが多

く、ご迷惑をおかけしております。 

 保護者の皆様にはお手間をおか

けしますが、降園準備の際は、毎

日中身の確認をしていただけます

よう、ご協力をお願いいたします。 

 お子さんの物でない衣類等が紛

れていましたら、その場で職員へ

お伝えください。 

こうよう保育園だより  
令和 6年 1月２5日 発行 

 

○2/２(金)～２/3(土)は、 お弁当をご持参ください。 

  新しい調理室への引っ越しのため、調理業務を一時停止させていただ

きます。何卒ご協力ください。  ※節分会は 1日(木)に変更します。 

  詳細は配布済みの「調理室移動のお知らせとお願い」をご覧ください。  

  お弁当箱と包み、両方にハッキリと記名してください。              

○登降園の際の安全について                                   

駐車場と園の往復時、子どもが道路へ飛び出しそうになる姿を時々み

かけます。 事故が起きないよう、危険な行為があれば子どもを制止す

ることも必要です。 言葉で伝わらない場合は、手を繋ぐ、抱き上げる等

命を守るために必要な対応をお願いします。 

○登園時(8：45以降)の受け入れについて                                        

毎朝 8時４５分頃から、各クラスで順次活動が始まっていきます。                                  

  それ以降は、保育士が家庭からの引き継ぎ等に十分な時間をとること

が難しくなりますので、可能であれば 8時 45分頃までの登園にご協

力ください。 

 

○新園舎見学と幼児制服等の試着について                       

2/26（月）〜3/2（土）の期間内で実施予定です。 詳細は配布済み

の手紙をご覧ください。 なお、来年度の幼児の持ち物についてもその

期間にお伝えしますが、事前に知っておきたい方はお声がけください。 

お知らせ・お願い 
<2月> 行事予定 

 

 

 

1 木 節分会 

8 木 子育て支援日 

9 金 避難訓練 

12 月 －振替休日－ 

13 火 身体測定 ひよこ 

14 水 身体測定 りす 

16 金 身体測定 うさぎ  

23 木 天皇誕生日          

27 火 現金徴収日  

29 木 お楽しみ会 

ロド先生とあそぼう➔毎週木曜 

 
 

 

 

 

見守りカメラの設置について 

 日常の園生活が、本園を利用される方及び保育士等にとってより

安心できるものとなるよう、室内に見守りカメラの設置をします。 

 まずは、朝夕の延長保育時や土曜保育時等にも使用する「りす」

の部屋に設置し、今後他の部屋への設置も検討してまいります。 

 ※戸外の防犯カメラとは目的が異なります。 

何卒ご理解・ご了承の程、お願い申し上げます。なお、ご心配

なこと等ありましたらご遠慮なくお尋ねください。 

中庭に「意見箱」 

を設置しています。 

園へのご質問、ご要望 

等ありましたら、 

ぜひご活用ください！ 

 


